

761  
f

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando que a Comissão de Pregões cumpriu todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS AS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.002/2022 - SRP PE**, em favor dos vencedores abaixo **COM VALOR GLOBAL DE R\$ 2.574.497,20 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)** de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**1 - L.F.V CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS**, com endereço no Bairro Planalto Aeroporto, Morada Nova - CE, CEP. 62940-000, email: [fvconstrucoeseservicos@gmail.com](mailto:fvconstrucoeseservicos@gmail.com), Tel: (85) 3228-2657, inscrita no CNPJ sob o nº 44.675.801/0001-22, com o valor global de **R\$ 2.574.497,20 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)**, conforme planilha abaixo:

**LOTE 01**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA CABINADA COM AR CONDICIONADO E CONCHA COM CAPACIDADE PARA 2,5(DOIS VÍRGULA CINCO) METROS CÚBICOS. Especificação: - Locação de Pá Carregadeira Cabinada com Ar condicionado e com operador por conta da Contratada; - Alimentação do operador por conta da Contratada; Estadia do operador por conta da Contratada; - Manutenção preventiva e corretiva por conta da Contratada; - Combustível por conta da Contratante.	HORAS	1.920	R\$ 122,41	R\$ 235.027,20
2	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA TIPO D30 COM LÂMINA E ESCARIFICADOR TRASEIRO. Especificação: - Locação de trator de esteira tipo D30 com lâmina, escarificador traseiro e com operador por conta da Contratada; - Alimentação do operador por conta da Contratada; - Estadia do operador por		1.920	R\$ 152,75	R\$ 293.280,00

	conta da Contratada; - Manutenção preventiva e corretiva por conta da contratada; - Combustível por conta da Contratante.					762
3	<p>LOCAÇÃO DE 01(UMA) MOTONIVELADORA Especificação: MÁQUINA MOTONIVELADORA, CABINE FECHADA SISTEMA ROPS (A PROVA DE TOMBAMENTO) E FOPS (CONTRA QUEDA DE MATERIAL), COM AR CONDICIONADO, MOTOR A DIESEL, 06 (SEIS) CILINDROS EM LINHA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) VELOCIDADES À FRENTE DE 03 (TRÊS) À RÉ, SISTEMA ELÉTRICO 24 V, FREIO MULTI DISCO EM BANHO DE ÓLEO COM ACIONAMENTO HIDRÁULICO INDEPENDENTE PAR ACADA LADO DO EIXO TRASEIRO, CONTROLE HIDRÁULICO DE ELEVÇÃO DA LÂMINA DIREITO E ESQUERDO, GIRA CÍRCULO, INCLINAÇÃO DAS RODAS, ARTICULAÇÃO DO CHAISS, DESLOCAMENTO LATERAL E ANGULAR DA LÂMINA, CÍRCULO COM ROTAÇÃO CONTÍNUA DE 360°, REDUTOR DO GIRO EM BANHO DE ÓLEO DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO, LÂMINA CENTRAL COM PERFIL ENVOLVENTE COM FACAS E BORDAS CORTANTES SUBSTITUÍVEIS, CONTROLE LATERAL E ANGULAR OPERADO HIDRAULICAMENTE, RIPPER TRASEIRO COM O MÍNIMO DE 03 (TRÊS) DENTES, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 14.000 (QUATORZE MIL) KG. Operador por conta da Contratada; - Alimentação do operador por conta da contratada; - Estadia do operador por conta da Contratada; - Manutenção preventiva por conta da Contratada; - Combustível por conta Contratante.</p>	HORAS	1.920	R\$ 189,59	R\$ 364.012,80	
	<p>LOCAÇÃO DE 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA DE PNEU COM TRAÇÃO NAS 4 RODAS LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM TRAÇÃO NAS 4 RODAS, CABINADA COM AR-CONDICIONADO. Especificação: - Locação de retroescavadeira de pneus com tração nas 4(quatro) rodas, cabinada com ar-condicionado e com operador por conta da contratada; - Alimentação do operador por conta da contratada; - Estadia do operador por</p>	HORAS	1.920	R\$ 126,75	R\$ 243.360,00	

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

	conta da Contratada; - Manutenção preventiva e corretiva por conta da Contratada; - Combustível por conta da Contratante.				763
5	TRATOR DE RODAS COM PNEUS, TRACÇÃO 4X4 COM LÂMINA E MADAL. Motor agrícola de 4 cilindros TDP independente e econômica, Transmissão 9x3 sincronizada, Até 2 VCR's com vazão de 43 l/min. Potência Mínima 57,4 kW (78 cv). Motorista, manutenção e peças por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante	HORAS	1.920	R\$ 136,40	R\$ 261.888,00
6	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, POTÊNCIA MÍNIMA 250HP, COM OPERADOR, manutenção e peças por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante.	HORAS	1.400	R\$ 152,75	R\$ 213.850,00
7	MINI CARREGADEIRA, POTÊNCIA MÍNIMA 55CV, COM OPERADOR, manutenção e peças por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante.	HORAS	1.400	R\$ 104,00	R\$ 145.600,00
8	ROLO COMPACTADOR DOTADO DE 02 (DOIS) CILINDROS LISOS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 1.500 KG, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 20 HP, COM OPERADOR, manutenção e peças por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante.	HORAS	1.000	R\$ 131,09	R\$ 131.090,00
9	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO PATAS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.000 KG, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 100 HP, COM OPERADOR, manutenção e peças por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante.	HORAS	1.000	R\$ 126,75	R\$ 126.750,00
VALOR DO LOTE R\$ (DOIS MILHÕES, QUATORZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)					R\$ 2.014.858,00

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA-VEÍCULO 01 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA. Especificação: - Locação de Caminhão com capacidade de carga não inferior a 06(Seis) metros cúbicos; - Motorista por conta da Contratada; - Alimentação do motorista por conta da Contratada; - Estadia do motorista por conta da Contratada; - Manutenção preventiva e corretiva por conta da Contratada; - Combustível por conta da Contratante.	240	DIARIA	R\$263,50	R\$ 63.240,00

2	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA-VEÍCULO 02 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA. Especificação: - Locação de Caminhão com capacidade de carga não inferior a 06(Seis) metros cúbicos; - Motorista por conta da Contratada; - Alimentação do motorista por conta da Contratada; - Estadia do motorista por conta da Contratada; - Manutenção preventiva e corretiva por conta da Contratada; - Combustível por conta da Contratante.	240	DIARIA	R\$289,00	R\$ 69.360,00
3	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA-VEÍCULO 03 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA. Especificação: - Locação de Caminhão com capacidade de carga não inferior a 06(Seis) metros cúbicos; - Motorista por conta da Contratada; - Alimentação do motorista por conta da Contratada; - Estadia do motorista por conta da Contratada; - Manutenção preventiva e corretiva por conta da Contratada; - Combustível por conta da Contratante.	240	DIARIA	R\$269,17	R\$ 64.600,80
4	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA-VEÍCULO 04 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA. Especificação: - Locação de Caminhão com capacidade de carga não inferior a 06(Seis) metros cúbicos; - Motorista por conta da Contratada; - Alimentação do motorista por conta da Contratada; - Estadia do motorista por conta da Contratada; - Manutenção preventiva e corretiva por conta da Contratada; - Combustível por conta da Contratante.	240	DIARIA	R\$238,00	R\$ 57.120,00
5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA. Especificação: - Locação de Caminhão com capacidade de carga não inferior a 06(Seis) metros cúbicos; - Motorista por conta da Contratada; - Alimentação do motorista por conta da Contratada; - Estadia do motorista por conta da Contratada; - Manutenção preventiva e corretiva por conta da Contratada; - Combustível por conta da Contratante.	240	DIARIA	R\$238,00	R\$ 57.120,00
6	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA-VEÍCULO 01 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA. Especificação: - Locação de Caminhão com capacidade de carga não inferior a 06(Seis) metros cúbicos; - Motorista por conta da Contratada; - Alimentação do motorista por conta da C	240	DIARIA	R\$263,50	R\$ 63.240,00

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

7	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA-VEÍCULO 02 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA. Especificação: - Locação de Caminhão com capacidade de carga não inferior a 06(Seis) metros cúbicos; - Motorista por conta da Contratada; - Alimentação do motorista por conta da C	240	DIARIA	R\$289,00	R\$ 69.360,00	768 #12
8	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA-VEÍCULO 03 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA. Especificação: - Locação de Caminhão com capacidade de carga não inferior a 06(Seis) metros cúbicos; - Motorista por conta da Contratada; - Alimentação do motorista por conta da C	240	DIARIA	R\$240,83	R\$ 57.799,20	
9	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA-VEÍCULO 04 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA. Especificação: - Locação de Caminhão com capacidade de carga não inferior a 06(Seis) metros cúbicos; - Motorista por conta da Contratada; - Alimentação do motorista por conta da C	240	DIARIA	R\$240,83	R\$ 57.799,20	
VALOR DO LOTE R\$ (QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)					R\$ 559.639,20	

Banabuiú-CE, 25 de Julho de 2022.

  
**Paulo Roberto da Silva Lopes**  
Pregoeiro Oficial de Banabuiú-CE



AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

766  
F 13

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ - AVISO DE ADJUDICAÇÃO-  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.002/2022 - SRP PE. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR  
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS  
SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS AS PARA  
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO  
MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. Empresa Vencedora: L.F.V CONSTRUÇÕES E  
SERVIÇOS, CNPJ Nº 44.675.801/0001-22, com o valor global de R\$ 2.574.497,20 (DOIS  
MILHÕES, QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E  
NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS). - Pregoeiro do Município.  
Banabuiú/CE, 25 de julho de 2022.

10



767  
R

**CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO-TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Banabuiú/CE, 25 de Julho de 2022.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Banabuiú/CE, o extrato referente ao Termo de Adjudicação originário do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.002/2022 - SRP PE, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS AS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.

  
**PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES**  
*Pregoeiro Oficial de Banabuiú-CE*

